本次对外投资的标的公司Yulore Technology Limited是一家在开曼群岛设立的控股

平台公司，该公司的孙公司北京羽乐互通信息技术有限公司通过协议控制（VIE）的方

式拥有北京羽乐创新科技有限公司的控制权。因此北京羽乐创新科技有限公司是标的公司

的经营实体，其业务情况能够反映标的公司的业务情况。具体如图1所示。

图1   对外投资交易基于VIE架构

北京羽乐创新科技有限公司目前的主营业务分为四条业务线，分别为金融服务业

务线、企业服务业务线、营销服务业务线和海外服务业务线。

金融服务业务线与三大运营商合作，基于历史的电话号码标签数据，自主开发算

法模型，对某个电话号码进行大数据分析（是否近期有催收电话、是否有高消费短信

等），评估该号码使用者的征信或偿还贷款的能力，为客户的放贷环节提供辅助评估

的手段。

二六三网络通信

股份有限公司

二六三香港控股

有限公司

智联服务有限公司

United Wise Services Limited

海南二六三投资

有限公司

Yulore Technology Limited

北京羽乐创新科技有限公司

Yulore Limited(香港)

北京羽乐互通信息技术有限公

司(WOFE)

境外

境内 100%

17.37%

100%

100%

100%

100% 协议控制100%

4.07%

4

企业服务业务线的主要产品有两款，分别为“品牌号”和“神盾”。“品牌号”

基于在线黄页和积累的海量电话号码数据库资源，提供对电话号码的“品牌号”认证

服务，能有效提升“品牌号”认证的客户企业的电话接听率和用户曝光度。“神盾”

亦称为“外呼风险验证提示”，通过与三大运营商合作，对某个电话号码的近期通话

对象的标签分析，判断该号码的拒接风险（高、中、低风险）等，将评估结果反馈给

客户，为客户下一步的呼叫计划提供参考。

营销服务业务线通过海量的号码标签，精准的寻找布局行业的目标客户人群，为

企业客户提供客源或销售线索的精准营销服务。

海外服务业务线依托于小米在印尼和印度等国家的市场占有率（约30%），针对

使用小米手机的这部分人群进行短信广告投放。通过网络形式发送广告短信给小米手

机的使用者，绕过运营商，不需要知道电话号码。同时在短信中可加入一些链接或功

能，底部菜单按钮（该功能由于政策原因，在国内不可行）。

4、标的公司股权构成

序号 出资人名称

本次交易前

出资人名称

本次交易后

持股股数

（股）

持股比例

（%）

持股股数

（股）

持股比例

（%）

1 Mao Yujian (毛羽建) 14,704,000 12.93% Mao Yujian (毛羽建) 14,704,000 11.39%

2
Boliance Ventures
Limited

14,704,000 12.93%
Boliance Ventures
Limited

14,704,000 11.39%

3
Redcube Group
Limited

4,096,000 3.60%
Redcube Group
Limited

4,096,000 3.17%

4 Shen Chang (沈昶) 1,136,000 1.00% Shen Chang (沈昶) 1,136,000 0.88%

5
SHEN, YU-TE (沈育

德)
3,324,765 2.92%

SHEN, YU-TE (沈育

德)
3,324,765 2.58%

6
HUANG, TING-

HSIANG (黄鼎翔)
718,434 0.63%

HUANG, TING-

HSIANG (黄鼎翔)
718,434 0.56%

7
LIN, TING-CHENG

(林挺正)
716,439 0.63%

LIN, TING-CHENG

(林挺正)
716,439 0.55%

8 ESOP 8,000,000 7.04% ESOP 8,000,000 6.20%

9
United Wise Services
Limited

19,752,544 17.37%
United Wise Services
Limited

19,752,544 15.30%

10 People Better Limited 24,690,679 21.71% People Better Limited 29,736,316 25.69%

11
Morningside China
TMT Fund III, L.P.

8,462,947 7.44%
Morningside China
TMT Fund III, L.P.

8,462,947 6.56%

12

Morningside China
TMT Fund III Co-
Investment, L.P.

825,653 0.73%
Morningside China
TMT Fund III Co-
Investment, L.P.

825,653 0.64%

13
Cypress Capital
Advisors (HK) Limited

3,184,179 2.80%
Cypress Capital
Advisors (HK)

Limited

3,184,179 2.47%

14 Apoletto Limited 2,000,000 1.76% Apoletto Limited 2,000,000 1.55%

5

15 GGV Capital V L.P.  1,282,917 1.13% GGV Capital V L.P.  1,282,917  0.10%

16

GGV Capital V
Entrepreneurs Fund
L.P.

47,083 0.04%
GGV Capital V
Entrepreneurs Fund
L.P.

47,083 0.04%

17
Shunwei Angels II
Limited

6,060,606 5.33%
Shunwei Angels II
Limited

7,194,558 5.57%

18
海南二六三投资有限

公司
5,250,702 4.07%

19
苏州龙遨泛人工智能

高科技投资中心
3,967,084 3.07%

 合计 113,706,246 100%  129,103,621 100%

注：公司此前通过全资孙公司United Wise Services Limited持有标的公司

19,752,544股股票，占标的公司17.37%的股权。此次，公司通过全资子公司出资415.6

万美元，持标的公司5,250,702股股票，占标的公司4.07%的股权。通过上述两次出资

，公司实际占有标的公司21.44%的股权。

5、标的公司财务情况

Yulore Technology Limited 最近一年及一期的主要财务数据（经审计）：

   单位：元

项目 2020 年 12月 31日 2021 年 4月 30

总资产 138,741,250 137,619,981

负债总额 11,417,148 11,316,185

净资产 127,324,102 126,303,796

项目 2020 年度 2021 年 1-4月

营业收入 - -

净利润 814,457 106,199

四、增资协议主要内容

（一）协议签署方

增  资  方（甲方）：海南二六三投资有限公司

标的公司（乙方）：Yulore Technology Limited

（二）对外投资股权价格及支付方式

1、甲方同意按照本协议约定的条件，以每股 0.792 美元认购乙方发行的 5,250,702 股

普通股，共计 4,156,000.00 美元，占乙方 4.07%的股权，乙方同意以此价格出售股权。

2、甲方在协议生效后的十五个工作日内，以电汇方式向乙方指定银行账户支付首笔

投资款 1,246,800.00 美元等值人民币，乙方境内公司北京羽乐创新科技有限公司应立即偿

还甲方诚意金。甲方在收到诚意金后的十五个工作日内，以现金方式支付乙方剩余投资款

6

2,909,200.00美元。

注：由于本次增资涉及境外投资，须经发展改革委员会、商务委员会等部门的审批备

案，公司签署增资协议后需要一定时间完成所需审批备案事项。而本轮其他一些增资方是

从海外直接向乙方账户汇款增资，因此提出交易资金支付应遵循公平原则。为保障各方支

付资金的公平性，同时彰显公司增资的诚意，公司在海外增资方支付增资款的同时，先向

乙方指定的境内公司北京羽乐创新科技有限公司支付 1,246,800.00 美元等值人民币作为增

资诚意金。公司除与乙方签署增资协议外，还将与其指定收取诚意金等各方签署《诚意金